
 
 

Program den 11 maj 2009 

 

Citykonferensen Ingenjörshuset, lokal: Polhemssalen 

 
Moderator för dagen är Ulf Wickbom, journalist, författare och debattör  
 
08.30 Kaffe och registrering 
 
09.00 Välkommen 

Presentation av Micasas ramprogram för utformning av seniorbostäder och om 
aktiviteter/ gemensamhet i Micasas boende.  
Anders Nordstrand, VD Micasa 

 
Bostaden som arkitektur – om bostadens omätbara värden   
Vad är en god bostad och hur kan vi analysera och beskriva denna? Hur kan vi 
utvärdera det vi har och det vi planerar.  
Ola Nylander, arkitekt SAR/MSA, adjungerad professor i bostadens arkitektur, CTH 

 
10.00 Kaffe   
 

Ensam är inte stark- om social gemenskap, social miljö och hälsa  
Vad är sociala relationer och varför är de viktiga för vårt välbefinnande? Är alla 
sociala relationer av godo? Hur förändras våra sociala relationer när vi blir äldre? 
Hur kan den sociala miljön påverka våra relationer? 
Mikael Rostila, fil. dr., Centrum för forskning om ojämlikhet i hälsa, CHESS, 
Stockholms Universitet/Karolinska Institutet 

  
 Om att unna sig ett gott boende  

Äldres flyttmönster och förväntningar inför flytten till det bekväma och sociala 
boendet.  
Marianne Abramsson, forskarassistent, Nationella institutet för forskning om 
äldre och åldrande, NISAL, Linköpings Universitet 

  
 Gemenskap uppstår inte av sig själv  

Vad gör man när huset byggt för gemenskap och aktiviteter men inga sådana 
finns? Om gemenskap på de boendes villkor och initiativ. 

 Ingrid Olausson, Madelein Månsson och Susann Ekroth, Prime Time Living 
 
12.00- 13.00 Lunch 
 
 Från sambo till gambo  

Jonas Hallberg framtidsspanar  
 
  Låt hundra blommor blomma - en exposé över aktuella seniorboenden 

Aktuella projekt presenteras och kommenteras. Vad har de för bärande idé? Vad 
är lika, vad skiljer dem åt? Och vad saknas? Finns det ett recept på ett bra 
seniorboende- eller flera olika? 
Kerstin Kärnekull, arkitekt SAR/MSA och boende i Färdknäppen 

 
 Presentation av en informationsportal på nätet – Tillgängligt boende  

Hjälpmedelsinstitutet informerar om sin lansering av en informationsportal med 
goda exempel på olika lösningar för en ökad tillgänglighet i boendet. 

 Ines Uusmann, konsult och Ulrika Gani, projektledare från Hjälpmedelsinstitutet 



  
 
 
 
14.15 Kaffe 
 
 Boende och vård i ett mognande samhälle  

Om hur Masterutbildning på Chalmers ger arkitektstudenterna möjlighet att 
arbeta med nya lösningar. 
Inga Malmqvist, Arkitekt, Univ.lektor, TeknDr vid Arkitektur Chalmers 

  
 Badrummet- liten yta, stora möjligheter   

Vad kan man göra i dag- och hur kan man tänka badrum framöver. Två förslag 
avseende ombyggnad resp. ombyggnad presenteras av de arkitekter som står 
bakom förslagen.    
Olle Rex, Arkitekt SAR, Olle Rex Arkitektbyrå   

    
 På spaning efter framtida seniorboende  
 Hur kan en framtida flexibel och attraktiv seniorbostad utformas  
 Rahel Belatchew Lerdell, arkitekt SAR/MSA, DESA, Rahel Belatchew Arkitektur AB 

  
 Tack för i dag- på återseende den 8 juni 
 Anders Nordstrand sammanfattar och tittar framåt 
 
Ca 16.30 Konferensdagen slut 
 
 
 


